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8.45

Politecnico di Torino

5 maggio 2023

Inizio convegno

Introduzione A. Lo Campo, giornalista

Saluti di benvenuto

Riccardo Rosi, AICQ Piemonte

Giorgia Garola, Unione Industriali Torino | AICO Piemonte

Chairperson - G.Garola, M.Masselli

8.50

5.10

9.30

9.50

10.05

“Product Assurance in New Space Economy: Quality and Sustainability”
Nishantha Costa, SITAEL

TAS Quality approach for New Space SmallSats - the NIMBUS Platform case
Federigo Micheli, Thales Alenia Space

Linee guida ASI per ' Assicurazione Prodotto e Qualita nelle missioni New Space
Silvia Natalucci, ASI

Il contributo delle Professioni per la crescita delle PMI per superare le sfide della Qualita
Giuseppe Buonacore, Commercialista, Presidente UGDCEC di Torino

Fabrizio Bontempo, Consulente del Lavoro

PMI e la Transizione dimensionale: quali driver per il futuro ed il ruolo della

Piccola Industria di Torino

Filippo Sertario, Piccola Industria dell'Unione Industriali Torino

Chairperson: V.Ancona, M.Ferrante

10.15
10.35
10.55
1nis
.35
11.55

1215
13.00

XR Technologies to improve Aerospace assemblies Quality and Safety
Leonardo Peretti, Protocube REPLY

“NADCAP: da riconoscimento di qualita ad asset strategico di competitivita”
Luca Gandini, ATLA

“Tecniche di Controllo Non Distruttive (CND): investigazione su strutture

a doppio strato in lega di alluminio”

Andrea Emilio e Romeo Benvenuto, Leonardo Aircraft

Paolo Maggiore e Piero Messidoro, Politecnico di Torino

Mario Toscani, RINA

“La Qualita come Cultura d'Impresa: dal prodotto al processo alla sinergia”
Fulvio Boscolo, L MA
Conclusioni e consegna AICQ Aerospace awards

Fine convegno

Mario Ferrante, Paolo Maggiore
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Politecnico di Torino

Comitato Organizzatore

AICQ Aerospace
Chairman

Politecnico di Torino
Co-Chairman

Ancona Vittorio
Thales Alenia Space

Carpentiero Rita
Agenzia Spaziale Italiana

Garola Giorgia

AICQ Piemontese
Vice Presidente Unione Industriali Torino

Masselli Marco

AICQ Piemontese
Delega Made In Italy
Giovani Confindustria Piemante

Secchi Patrizia
Agenzia Spaziale Europea

Sgobba Tommaso
International Association for
the Advancement of Space Safety
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